
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 6/2013 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU 

z dnia 8 lipca 2013 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych  

w miejscowości Prężyna, zlokalizowanej na terenie gmin Biała i Lubrza, pow. prudnicki, woj. opolskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 253, z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21 i 165), zarządza się, co następuje:  

§ 1.1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych w Prężynie 

zwaną dalej "strefą ochronną".  

2. Strefę ochronną ujęcia wody stanowią:  

1) teren ochrony bezpośredniej, składający się z ogrodzonego obszaru, w kształcie nieregularnego wieloboku, 

o powierzchni 1,1270 ha, przedstawiony na załączniku nr 1 do rozporządzenia i zlokalizowany na działkach 

ewidencyjnych określonych w załączniku nr 3 do rozporządzenia;  

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 1,28 km
2
, przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia, 

obejmujący obszar zlokalizowany na działkach ewidencyjnych, określonych w załączniku nr 3 do rozpo-

rządzenia i opisany w załączniku nr 4 do rozporządzenia.  

§ 2.1. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych  

z eksploatacją ujęcia wody.  

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy:  

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących  

do poboru wody;  

2) zagospodarować teren zielenią;  

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych  

do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących 

do poboru wody.  

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicami, zawierającymi informacje o ujęciu 

wody podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, umieszczonymi w sposób przedstawiony  

na załączniku nr 1 do rozporządzenia.  

§ 3.1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się:  

1) lokalizowania nowych ujęć wody;  

2) wprowadzanie ścieków do wód i do ziemi, za wyjątkiem:  

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 15 lipca 2013 r.

Poz. 1726



b) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzone  

do wód i do ziemi bez oczyszczenia; 

3) rolniczego wykorzystania ścieków;  

4) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, które mogą powodować pogor-

szenie jakości wód podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

5) lokalizowania nowych ferm chowu lub hodowli zwierząt, które mogą powodować pogorszenie jakości wód 

podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny oddziaływaniu przedsięwzięcia  

na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

6) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych;  

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu;  

8) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 

oraz obojętnych;  

9) lokalizowania cmentarzy;  

10) wydobywania kopalin;  

11) wykonywania odwodnień obiektów lub wykopów budowlanych, dla których wymagane jest uzyskanie 

pozwolenia wodnoprawnego. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokalizacją 

przedstawioną na załączniku nr 2 do rozporządzenia.  

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Opolskiego.  

  

 Z-ca Dyrektora  

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu 

 

Barbara Mońka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1726



Załącznik Nr 1  

do Rozporządzenia Nr 6/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 8 lipca 2013 r.  

Mapa terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Prężyna 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1726



Załącznik Nr 2  

do Rozporządzenia Nr 6/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 8 lipca 2013 r.  

Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Prężyna  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1726



Załącznik Nr 3  

do Rozporządzenia Nr 6/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 8 lipca 2013 r.  

Wykaz działek leżących w strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Prężyna,  

na terenie gmin Biała i Lubrza 

Działka  Obręb Właściciel Rodzaj ochrony 

492/1  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony bezpośredniej 

495/3  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony bezpośredniej 

496/3  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony bezpośredniej 

497/3  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony bezpośredniej 

499/6  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony bezpośredniej 

455  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

457  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

458  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

459  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

460  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

461  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

462  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

465  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

466  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

468  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

469  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

470  Prężyna  R. S. P. w Prężynie  teren ochrony pośredniej 

471  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

472  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

473  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

474  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

475  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

476  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

477  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

478  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

479  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

480  Prężyna  R. S. P. w Prężynie  teren ochrony pośredniej 

481  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

483  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

484  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

485  Prężyna  S. P. A. N. R. odz. w Opolu  teren ochrony pośredniej 

486  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

487  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

488  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

489  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

491  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

493  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

494  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1726



498  Prężyna  Powiat prudnicki  teren ochrony pośredniej 

456/1  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

456/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

464/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

464/3  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

464/4  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

467/1  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

467/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

482/1  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

482/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

490/1  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

490/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

492/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

495/4  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

496/4  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

497/4  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

499/1  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony pośredniej 

499/3  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

499/4  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

499/8  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

499/10  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

499/9  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

500/1  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

500/10  Prężyna  S. P. M. Woj. Opolskiego  teren ochrony pośredniej 

500/3  Prężyna  S. P. M. Woj. Opolskiego  teren ochrony pośredniej 

500/4  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

500/5  Prężyna  S. P. M. Woj. Opolskiego  teren ochrony pośredniej 

500/6  Prężyna  Gmina Biała  teren ochrony pośredniej 

501/1  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony pośredniej 

501/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

501/3  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

502/1  Prężyna  ZWiK Prudnik  teren ochrony pośredniej 

502/2  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

502/3  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

504/3  Prężyna  prywatny  teren ochrony pośredniej 

198  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

350  Prężynka  Gmina Lubrza  teren ochrony pośredniej 

352  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

357  Prężynka  S. P. M. Woj. Opolskiego  teren ochrony pośredniej 

197/1  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

197/3  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

197/4  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

199/3  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

272/5  Prężynka  Powiat prudnicki  teren ochrony pośredniej 

272/6  Prężynka  Gmina Lubrza  teren ochrony pośredniej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1726



348/1  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

348/3  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

349/1  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

349/2  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

351/1  Prężynka  prywatny  teren ochrony pośredniej 

351/2  Prężynka  S. P. A. N. R. odz. w Opolu  teren ochrony pośredniej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1726



Załącznik Nr 4  

do Rozporządzenia Nr 6/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 8 lipca 2013 r.  

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Prężyna  

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w Prężynie rozpoczęto od po-

łudniowo - wschodniego narożnika działki nr 504/3 (leżącej w gminie Biała, obręb Prężyna) zgodnie z ru-

chem wskazówek zegara.  

Granica południowa i południowo - zachodnia biegnie wzdłuż rzeki Biała, po południowej granicy dzia-

łek nr 504/3, 502/2, 500/6, 500/5, 500/1, 500/10, 481, 480, 478, 349/2, 352, 351/1, 351/2.  

Granica zachodnia - biegnie od południowego narożnika działki nr 351/2, dalej w kierunku północno - 

zachodnim wzdłuż zachodnich granic działek: 351/2, 350, 357, 348/3, przez drogę na działce nr 272/5, za-

chodnią granicą działki 348/1, przez drogę na działce nr 272/6, zachodnią granicą działki 197/4 do jej pół-

nocno - zachodniego narożnika.  

Granica północno - zachodnia i północna biegnie prawą stroną drogi na działce nr 193 w kierunku NE, 

wzdłuż północno - zachodnich działek: 197/4, 197/3, 197/1, 198, , aż do kompleksu leśnego. Dalej skrajem 

lasu do drogi na działce nr 454, północno - zachodnimi częściami działek: 199/3, 474,473, 472, 467/1, 467/2 

466 i 465. Następnie kieruje się na północny wschód wzdłuż prawej strony drogi na działce nr 454 północ-

nymi częściami działek nr 464/4, 464/3, 464/2, 462, 461, 460, 459, 458, 457, 456/2, 456/1 i 455 do północ-

no - wschodniego narożnika działki nr 455 i drogi 437/1.  

Granica wschodnia - biegnie z północno - wschodniego narożnika działki nr 455 w kierunku południowo 

- wschodnim, po wschodniej granicy działki nr 455, dalej przez drogę na działce nr 498, dalej po wschodniej 

granicy działki nr 504/3, do jej południowo - wschodniego narożnika, od którego rozpoczęto opis granicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1726


		2013-07-15T13:36:36+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




